

Wielkie święto w Gminie Goleiszów

Data publikacji: 22.06.2023 15:45

800 lat to wiek niemały, zwłaszcza jeśli chodzi o małą miejscowość. Tym bardziej można mówić o wielkim święcie Goleiszowa i Puńcowa, które właśnie takie urodziny będą obchodziły. Co więcej, inna miejscowość z Gminy Goleiszów – Bażanowice również świętuje okrągłe urodziny – 500 lecie istnienia. Jakże imprezy zaplanowano?

800 lat lub... więcej? Wiemy dzięki... podatkom

Wieś na pewno istniała dłużej niż 800 lat, ale ten wiek jest poświadczony historycznie. Obie miejscowości pojawiają się bowiem w dokumencie protekcyjnym biskupa wrocławskiego Wawrzyńca z dnia 25 maja 1223 roku wydanym na prośbę księcia opolsko-raciborskiego Kazimierza dla klasztoru premonstrantek w Rybniku, w którym to wymieniono około 30 miejscowości mających im płacić dziesięcinę. Pośród 14 miejscowości kasztelanii cieszyńskiej wymieniony jest również Puńców jako *Punzo* i Goleiszów jako *Goles(u)ou(v)o*. Prócz nich pojawia się też m.in. Zarzecze (Gmina Chybie), Świętoszówka (Gmina Jasienica), Ogrodzona (Gmina Dębowiec) i inne. Rada Powiatu Cieszyńskiego na początku roku ogłosiła "rok 2023 rokiem najstarszego osadnictwa na Śląsku Cieszyńskim, potwierzonego w źródłach historycznych". Pisaliśmy: [800-lecie osadnictwa na Śląsku Cieszyńskim](#)

Z kolei Bażanowice pierwszy raz wzmiankowane w 1523 jako *Bazanowicze* w jednym z urbarzy cieszyńskich, czyli księdze zawierającej spis majątku właściciela ziemskiego.

Gmina Goleiszów świętuje

W Gminie Goleiszów rozpoczęto świętowanie już w styczniu br. Wtedy odbył się m.in. konkurs muzyczno-kabaretowy. Pisaliśmy: [Goleiszów – noworoczny koncert](#)

Wspólne wielkie świętowanie wszystkich mieszkańców Gminy Goleiszów rozpocznie się już w najbliższą sobotę, 24 czerwca o godzinie 13:00 nabożeństwem ekumenicznym w Kościele Ewangelicko-Augsburskim w Goleiszowie. O 14:00 rozpocznie się część oficjalna przy Urzędzie Gminy Goleiszów na której wystąpi m.in. Zespół Pieśni i Tańca Goleiszów. O 18:00 coś dla melomanów - koncert muzyki filmowej (Artis Symphony Orchestra). Kiedy zrobi się ciemno (około 22:00) zobaczymy niezwykle artystyczny spektakl świetlny, czyli 800-letnia historia Goleiszowa w laserach. Do rana będzie zabawa taneczna z DJ-em.

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM:

godz. 13:00

Nabożeństwo ekumeniczne w Kościele Ewangelicko-Augsburskim w Goleiszowie

godz. 14:00

Część oficjalna przy Urzędzie Gminy Goleiszów

godz. 15:30

Odsłonięcie kamienia i ławki jubileuszowej za Gminnym Ośrodkiem Kultury

godz. 18:00

Koncert muzyki filmowej - Artis Symphony Orchestra

godz. 20:00

Zabawa taneczna z DJ'em do białego rana

godz. 22:00
Pokaz laserowy "800 lat Goleszowa"

Portal OX.PL jest patronem medialnym imprezy.

